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لوکاکو؛ دغدغه بزرگ بلژیک

در آســتانه دیــدار حســاس ایــران و 
بلژیــک در مرحلــه گروهی جــام جهانی 
۲۰۲۶، وضعیت روملــو لوکاکو به یکی از 
مهم ترین ســوژه های رســانه های بلژیکی 
تبدیل شده است. مهاجم باتجربه شیاطین 
ســرخ که در بــازی نخســت مقابل مصر 
گل تســاوی تیمش را به ثمر رساند، هنوز 
از نظر بدنــی به آمادگی کامل نرســیده و 
حضور او در ترکیب اصلــی با تردیدهایی 
همراه است. رســانه های بلژیکی گزارش 
داده انــد کادر فنی این تیم قصد ندارد روی 
ستاره خط حمله خود ریسک کند؛ به ویژه 
اینکه فشــردگی مســابقات می تواند خطر 
مصدومیــت را افزایش دهــد. با این حال، 
احتمــال حضور لوکاکو به  عنــوان بازیکن 
تعویضی همچنان وجــود دارد. برای تیم 
ملــی ایران، این خبر اهمیــت زیادی دارد. 
لوکاکو بــا قدرت بدنی بالا و تجربه فراوان، 
همــواره یکــی از خطرناک ترین مهاجمان 
فوتبــال اروپا بوده اســت. غیبت احتمالی 
او می تواند بخشی از توان هجومی بلژیک 
را کاهــش دهد و کار مدافعــان ایران را تا 
حدی ســاده تر کند. با وجود این، کادر فنی 
ایران به خوبــی می داند حتی بدون لوکاکو 
نیز بلژیک تیمی پرمهره و خطرناک اســت 
و نباید کوچک ترین غفلتی برابر این حریف 

اروپایی داشته باشد.

ورزشگاه های جامایران در یکی از باشکوه ترین 
دیــدار ایــران و بلژیــک در ورزشــگاه 
«ســوفای» برگزار می شــود؛ اســتادیومی 
مدرن که به دلیل امکانات ویژه و معماری 
منحصر به فــرد خود، به یکــی از نمادهای 
جام جهانی ۲۰۲۶ تبدیل شــده اســت. این 
ورزشگاه بیش از ۷۰ هزار نفر ظرفیت دارد و 
برگزارکنندگان مسابقات پیش بینی کرده اند 
تمامی بلیت های این دیدار به فروش برسد. 
سقف عظیم، نمایشگر غول پیکر و امکانات 
رفاهی پیشرفته باعث شــده این ورزشگاه 
یکــی از محبوب ترین اســتادیوم های جام 
باشــد. برای بســیاری از بازیکنان ایران نیز 
بــازی در چنین فضایــی تجربه ای متفاوت 
و به یادماندنی محســوب می شود. با توجه 
به شــرایط فشــرده جدول گروه G، انتظار 
می رود فضای ورزشــگاه و حضور گسترده 
تماشاگران، بر حساســیت مسابقه بیفزاید. 
دیدار ایــران و بلژیــک یکــی از مهم ترین 
بازی های هفتــه دوم مرحلــه گروهی به 
شمار می رود و بسیاری از کارشناسان آن را 

یک فینال زودهنگام توصیف کرده اند.

ساعت برگزاری بازی ها
۲۰:۳۰ هلند - سوئد  
۲۳:۳۰ آلمان - ساحل عاج  
۰۷:۳۰ تونس - ژاپن  

تصمیم جنجالی هیئت رئیسه
هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال بــرای فصل جدیــد تصمیم گرفته 
سهمیه هشت بازیکن خارجی را به چهار بازیکن کاهش دهد که این 
موضوع بحران جدیدی را برای قرمزها شــکل خواهــد داد؛ چراکه قرمزها 
برنامــه ویژه برای خرید بازیکن خارجی داشــتند و حتــی این احتمال وجود 
داشت با جدایی تیوی بیفوما، چهار بازیکن خارجی را به خدمت بگیرند. اما 
حالا در شــرایطی که در لیــگ برتر خلیج فارس بازیکــن آزاد چندان زیادی 
وجــود ندارد، این محدودیت احتمالا باعث خواهد شــد پرســپولیس چه با 
هدایت اوسمار و چه اسکوچیچ، با بحران بزرگی مواجه شود، چراکه قرمزها 
در این فصل قصد دارند تغییرات زیادی را در اســکواد خود ایجاد کنند و به 
همین خاطر حالا محدودیت خرید بازیکن خارجی هم شــرایط را برای آنها 

دشوارتر خواهد کرد.

تکذیب ادعای میثاقی
با اینکه فدراســیون فوتبال هنوز درباره تصمیم کمیته استیناف برای 
پرونده شکایت گل گهر از چادرملو اطلاع رسانی نکرده، شب گذشته 
محمدحســین میثاقی، مجری فوتبال برتر، اعلام کرد اســتیناف رأی کمیته 
انضباطی مبنی بر ۳ بر صفر شــدن نتیجه بازی به ســود گل گهر را رد کرده 
اســت. او همچنین اعلام کرد تکلیف سهمیه سوم ایران در آسیا با برگزاری 
یک تورنمنت ســه جانبه میان گل گهر، چادرملو و پرســپولیس مشــخص 

خواهد شد. 
ایــن صحبت های میثاقی حاشــیه های زیــادی ایجاد کرده و باعث شــده 
بســیاری از اهالی فوتبال نسبت به تصمیمات فدراسیون موضع بگیرند. در 
چنین شــرایطی مهدی دادرس، عضو کمیته استیناف فدراسیون، به ادعای 
میثاقی پاســخ داده و اعلام کرده هنوز در این باره جلسه تشکیل نداده اند. 
دادرس بــه خبرگزاری آنا گفت: «آقای میثاقی از خودشــان گفته اند. هنوز 
جلســه ای تشکیل نشــده اســت. رئیس ما باید تاریخ آن را اعلام کند و ما 
منتظر هســتیم». این در حالی است که پرسپولیســی ها از سه هفته پیش 
تمرینات خودشــان را آغــاز کردند و بازیکنان خارجی نیــز به تمرینات تیم 
بازگشتند. همچنین اوســمار نیز از برزیل به ایران آمد تا تمرینات زیر نظر او 
از سر گرفته شود، با این حال چادرملویی ها و گل گهری ها به مراتب به لحاظ 
بدنی از سرخ پوشــان پایتخت عقب تر هســتند و همین مسئله قطعا کار را 

برایشان سخت تر از همیشه خواهد کرد.

آسانی پول بگیرد به استقلال برمی گردد
یاسر آسانی یکی از خارجی های استقلال است که از پرداخت نشدن 
مطالبات خود در ماه های اخیر گلایه مند بود. این ملی پوش آلبانیایی 
مدتی قبل به باشــگاه اســتقلال نوتیس هم داد و اعلام کرد درصورتی که 
مطالباتش پرداخت نشود، حق فسخ قرارداد به صورت یک طرفه را خواهد 
داشت. ازاین رو مسئولان اســتقلال برای پرداخت معوقات مالی آسانی در 
روزهای اخیر اقدام کردند و موفق شــدند از طریق حساب بانکی او در دبی 

بخشی از مطالبات را پرداخت کنند. 
مدیران اســتقلال برای تسویه حســاب با آســانی، تمام توان خود را به کار 
گرفتند و مبلغ مورد نظر این بازیکن را نیز تأمین کردند؛ اما به دلیل اختلالات 
بعضی بانک های دولتی در روزهای گذشــته نتوانســتند کل مطالبات را به 
حســاب آســانی واریز کنند. بر این اســاس همچنان مبلغ ۱۲۵ هزار دلار از 
حقوق عقب افتاده آسانی را به دلیل اختلال های بانکی نتوانستند پرداخت 
کنند؛ مبلغی که با نرخ روز ارز در ایران حدود ۲۰ میلیارد تومان خواهد شد 
و آبی پوشان برای بازگرداندن ستاره خارجی خود باید هرچه زودتر این پول 

را به او بپردازند.

تقابل شاگردان قلعه نویی با قوی ترین تیم گروه G جام جهانی

شب سرنوشت ساز یوزها
جام جهانی فوتبال و فراتر از فوتبال

ورزشورزش

تیم ملــی ایران پس از تســاوی پرگل و نفس گیــر ۲ بر ۲ 
مقابل نیوزیلند در نخســتین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۲۶، 
حــالا در دومین بــازی مرحله گروهی باید بــه مصاف بلژیک 
برود؛ مســابقه ای که می تواند سرنوشت صعود شاگردان امیر 
قلعه نویی را مشــخص کند. ایران در بازی نخســت، دو بار از 
حریف عقب افتاد، اما با گل های رامین رضاییان و محمد محبی 
به مسابقه برگشــت و یک امتیاز مهم به دست آورد. از سوی 
دیگر، بلژیک نیز برخلاف پیش بینی ها، برابر مصر به تساوی یک 
بر یک رسید تا هر چهار تیم گروه G با یک امتیاز، شرایطی کاملا 
برابر داشــته باشند. در چنین وضعیتی، بازی ایران و بلژیک به 
یک فینال زودهنگام تبدیل شده است؛ دیداری که برنده آن گام 
بلندی به ســمت صعود برمی دارد و بازنده ممکن است برای 

بقا در جام جهانی به اما و اگرها نیاز پیدا کند.

 از صعود مقتدرانه ایران تا بازسازی نسل طلایی بلژیک
تیم ملــی ایران بــرای هفتمین بار در تاریــخ فوتبال خود 
به جام جهانی راه یافته اســت. شــاگردان امیر قلعه نویی در 
مرحله مقدماتی آســیا عملکردی باثبات داشــتند و با کسب 
نتایج مطلوب، خیلی زود بلیت حضور در جام جهانی را رزرو 

کردند. ایران در ســال های اخیر به 
از منظم ترین تیم های آسیایی  یکی 
تبدیل شــده و حضــور متوالی در 
ادوار مختلــف جام جهانی نشــان 
می دهــد فوتبــال ایــران دیگر یک 
میهمــان اتفاقی در ایــن رقابت ها 
نیست. در ســوی مقابل، بلژیک نیز 
با صدرنشــینی در گــروه مقدماتی 
اروپا به جام جهانی رســید. اگرچه 
بســیاری از اعضای نسل طلایی این 
تیم به سال های پایانی دوران فوتبال 
خود نزدیک شــده اند، امــا بلژیک 
همچنان تیمــی پرمهره و خطرناک 
به شــمار می رود. شــیاطین سرخ 
در ســال ۲۰۱۸ به مقام ســوم جام 
جهانی رسیدند و هنوز سودای تکرار 
آن موفقیت را در سر دارند. ترکیب 
فعلی بلژیک آمیــزه ای از تجربه و 
جوانی اســت؛ تیمی که شاید دیگر 

همان قدرت مطلق ســال های گذشــته نباشــد، اما همچنان 
توانایی شکست هر حریفی را دارد.

هفته اول؛ گروهی که همه در نقطه صفر ایستاده اند
هفته نخســت مســابقات گــروه G، یکــی از عجیب ترین 
گروه هــای جام جهانی را رقــم زد. بلژیک برابر مصر با نتیجه 
یک بر یک متوقف شد و ایران نیز در دیداری جذاب به تساوی 
۲ بر ۲ مقابل نیوزیلند رســید. به این ترتیب هر چهار تیم گروه 
با یک امتیاز وارد هفته دوم شــدند و جدول در شرایطی کاملا 
متوازن قرار گرفت. نکته جالب اینکه ایران و نیوزیلند به دلیل 
گل زده بیشتر در جایگاه های بالاتر جدول قرار گرفتند و بلژیک، 
تیم پرســتاره اروپایی، در رتبه چهارم ایســتاد. این اتفاق فشار 
روانی را روی شیاطین سرخ افزایش داده است؛ زیرا آنها تصور 
می کردند با پیروزی بر مصر به اســتقبال بــازی دوم خواهند 
رفت. حالا دیدار ایران و بلژیک عملا به مهم ترین بازی این گروه 
تبدیل شــده است؛ مسابقه ای که نتیجه آن می تواند جدول را 

دستخوش تغییراتی اساسی کند.

انتقادها به تیم قلعه نویی پس از بازی نیوزیلند
بــا وجود اینکه ایران شکســت را با تســاوی عــوض کرد و 
توانست دو بار به بازی برگردد، اما عملکرد تیم ملی انتقادهای 
فراوانی را نیز به همراه داشــت. مهم ترین انتقاد به خط دفاعی 

بازمی گشــت. مدافعان ایران در پوشش فضاها و مهار حملات 
مستقیم حریف عملکرد مطمئنی نداشتند و دو گل نسبتا ساده 
دریافت کردند. مســئله دیگر، کُند بودن انتقال از دفاع به حمله 
بود. در دقایقی از بــازی، نیوزیلند با وجود کیفیت فنی پایین تر، 
نبض مسابقه را در اختیار گرفت و همین موضوع باعث نگرانی 
کارشناسان شــد. برخی معتقد بودند ترکیب ابتدایی تیم ملی 
بیش از حد محتاطانه چیده شده و ایران می توانست با رویکردی 
تهاجمی تــر کار را آغاز کند. از ســوی دیگر، وابســتگی بیش از 
انــدازه تیم به خلاقیت های فردی نیز مــورد انتقاد قرار گرفت. 
در بخش هایی از مســابقه، برنامه تیمی مشخصی در حملات 
ایران دیده نمی شــد و بازیکنان بیشــتر به توانایی های انفرادی 
خود متکی بودند. با این حال، روحیه جنگندگی و بازگشت دوباره 
به بازی، از نکات مثبت شــاگردان قلعه نویی بود؛ ویژگی ای که 
می تواند در برابر بلژیک نیز به کمک ایران بیاید. امیر قلعه نویی 
تمایل داشت تیم ملی ایران برای مصاف با بلژیک دو روز زودتر 
به آمریکا برود و در این کشــور اردو بزند که وزارت امور خارجه 

ایالات متحده این اجازه را نــداد و فقط مجوز حضور تیم ملی 
ایران ۲۴ ســاعت قبل از سوت آغاز مسابقه توسط داور را صادر 
کرد. این در حالی است که تمامی ۴۷ تیم دیگر بدون مشکل ویزا 
در سه کشور میزبان مستقر هستند و می توانند بر اساس قانون در 
رفت و آمد باشــند. یکی از انتقاداتی که به امیر قلعه نویی وارد 
اســت، حضور و دعوت روزبه چشمی در فهرست نهایی است. 
بازیکنی که با ادعای کذب اعلام شد مصدومیتش برطرف شده 
و شــرایط بازی پیدا کرده، اما نه تنها در دیدار نخســت به دلیل 
مصدومیت غایب بود، بلکه برای دیدار یکشنبه هم از فهرست 
نهایی به همین دلیل مصدومیت خط خورد. ســؤال اساســی 
اینجاســت که چه سودی از دعوت بازیکن مصدوم در فهرست 
نهایی وجود دارد؟ چرا بازیکنی که سالم بود و به درد تیم ایران 
می خورد، دعوت نشد؟ راستی چه خبر از دنیس ارکت یا همان 
دنیــس درگاهی؟ این بازیکن که با هزار مانور رســانه ای به تیم 
ملی دعوت شد، قصد ندارد برای دقایقی هم که شده در ترکیب 
ایران خودی نشــان دهد؟ سؤال ها بســیار است، اما با توجه به 
اینکه برخی رسانه ها جلوی نقد را گرفته اند، به صورت یکپارچه 

این مطالب فراگیر نمی شود.

شبی که می تواند تاریخ ساز شود
ایــران در ادوار مختلف جام جهانی بارها برابر تیم های بزرگ 
قرار گرفته، اما کمتر فرصت آن را داشــته که در مرحله گروهی 

مقابل یک قدرت اروپایی با شــرایطی برابر به میدان برود. اکنون 
شرایط متفاوت اســت. بلژیک با وجود ستاره هایش، تحت فشار 
قــرار دارد و ایران نیز از نظر روحی نشــان داده توان رقابت با هر 
تیمی را دارد. پیروزی برابر بلژیک نه تنها ایران را در آستانه صعود 
قرار می دهد، بلکه می تواند یکی از مهم ترین نتایج تاریخ فوتبال 
ملی کشور باشــد. حتی تساوی نیز شــانس صعود را زنده نگه 
می دارد، اما شکســت، کار را برای بازی پایانی مقابل مصر بسیار 
دشوار خواهد کرد. به همین دلیل، کادر فنی تیم ملی این مسابقه 
را به چشم یک فینال می بیند. در چنین بازی هایی، نقش بازیکنان 
باتجربه تعیین کننده است. علیرضا بیرانوند باید دروازه ای مطمئن 
برای تیم باشد. رامین رضاییان که در بازی نخست یکی از بهترین 
نفرات زمین بود، می تواند با نفوذهــای خود مدافعان بلژیک را 
به دردســر بیندازد. همچنین مهدی طارمی و مهاجم مکمل او، 
در صورت اســتفاده هم زمان، قادرند با کوچک ترین اشــتباه خط 

دفاعی حریف، سرنوشت بازی را تغییر دهند.

بلژیک؛ تیمی که هنوز ستاره هایش ترسناک هستند
اگرچه از نسل طلایی بلژیک فاصله گرفته ایم، اما این تیم 
همچنان سرشــار از بازیکنان بزرگ اســت. تیبو کورتوا درون 
دروازه، یکی از بهترین ســنگربانان 
جهان به شــمار مــی رود و بارها 
ناجی تیمش شــده است. در میانه 
میدان، کویــن دی بروینه همچنان 
مغز متفکر شــیاطین سرخ است؛ 
پاس هــای  بازی ســازی،  توانایــی 
او  شــوت زنی  قــدرت  و  عمقــی 
باعث می شــود هر لحظــه بتواند 
نتیجه بــازی را تغییر دهد. در خط 
حمله نیز روملــو لوکاکو همچنان 
تمام کننده  و  خطرنــاک  مهاجمی 
است؛ بازیکنی که مقابل مصر گل 
تساوی تیمش را به ثمر رساند و بار 
دیگر نشان داد در محوطه جریمه 
از کوچک ترین فرصت ها اســتفاده 
این ســتاره ها،  می کنــد. در کنــار 
بازیکنانی مانند «جرمی دوکو» نیز 
با ســرعت بالا و توانایی دریبل زنی 
می تواننــد هر خط دفاعی را تحت 
فشار قرار دهند. به همین دلیل، ایران برای کسب نتیجه باید 
فاصله خطوط خود را حفــظ کند و اجازه ندهد دی بروینه و 
دیگر هافبک های بلژیک پشــت مدافعان ایران صاحب فضا 
شــوند. دیدار ایران و بلژیک فقط یک مسابقه فوتبال نیست؛ 
نبرد دو تیمی اســت که هــر دو می دانند لغزش در این بازی 
می تواند رؤیای صعودشــان را با تهدید جــدی مواجه کند. 
ایران به دنبال ثبت یکی از ماندگارترین شب های تاریخ فوتبال 
خود اســت و بلژیــک نیز نمی خواهد برای دومین مســابقه 
متوالی از کســب پیروزی بازبماند. همین موضوع، تقابل دو 
تیم را به یکی از حساس ترین و جذاب ترین دیدارهای مرحله 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ تبدیل کرده اســت؛ مسابقه ای که 
شاید ســال ها بعد از آن به  عنوان نقطه عطف مسیر یوزهای 
ایرانی در این جام یاد شــود. در ادوار جــام جهانی، ایران در 
هفته دوم جام جهانی صاحب سه شکست، یک تساوی و دو 
برد شده اســت. در جام جهانی قبلی، تیم ملی ایران مقابل 
ولز با حســاب ۲ بــر صفر در هفته دوم به برتری رســید. اما 
از جام جهانی ۲۰۰۶ تــا ۲۰۱۸ به صورت پیاپی در هفته دوم 
به ترتیب مقابل پرتغال، آرژانتین و اســپانیا شکســت خورد. 
در جام جهانی ۱۹۷۸ هم با مربیگری حشــمت مهاجرانی، 
مقابل تیم قدرتمند اسکاتلند با حساب یک بر یک متوقف شد 
که عملکرد خوب شــاگردان مهاجرانی در آن مسابقه باعث 

تمجید رسانه های خارجی شده بود.

حل  جـدول ۵۳۴۵

حل  سودوکو ۴۳۴۱

سودوکو ساده ۴۳۴۲

سودوکو سخت ۴۳۴۲ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

حافظــه اصلــی کامپیوتــر- کامپیوتــر قابــل حمل 
۱۰- ملامت کننــده- ســیب زمینی ترشــی- منطقــه 
خوش آب وهــوای تابســتانی ۱۱- ســالنامه- لاغــر و 
نحیــف- کرم کــدو ۱۲- ویژه- پرتو- مــوی بلند ۱۳- 

نوعی تمساح- لازم ۱۴- میان- دارای جنبه داستانی- 
قرارداد استعماری نفت ایران و انگلستان ۱۵- دوشیزه 
اورلئان و قهرمــان ملی  فرانســه- هیئتی که وظیفه 

بررسی و مطالعه درباره موضوعی را برعهده دارد 

افقی: 
 ۱- از بهترین تفرجگاه های تهران در شمیرانات- 
زمان تعیین شــده برای انجــام کاری- محدب ۲- 
ســخن بی پــرده- از غذاهای معروف کشــورهای 
عربی- قابل شــنیدن ۳- پارچه کت وشلواری- یک 
حرف و ســه حرف- زادبوم ۴- نوعی بیماری واگیر 
عفونی- پــدر- از ادویه مخصوص غذا ۵- جوینده 
راه- از مصالح ســاختمانی- پشــت ســر ۶- قوه 
بینایی- کوشــش- صادرکــردن ۷- تکرار حرفی- 
ابریشــم ناخالــص- از ظروف آزمایشــگاهی- گاو 
یالدار تبت ۸- دانشــمند عصر سلجوقی و صاحب 
کتــاب نصیحت الملــوک ۹- عنوانــی مخصوص 
امیران- ســازمان فضانوردی آمریکا- از حبوبات- 
سینوس ۹۰درجه ۱۰- یگانه- دومین عنصر فراوان 
در بدن انســان- ترس و وحشت ۱۱- دانه خوراکی 
غنــی از پروتئیــن- راه رفتن کودکانه- رســانا ۱۲- 
پنجم- پارچه نخی ســاده- نومیدی ۱۳- پســوند 
شباهت- ستاره ای کم نور در دب  اکبر- بی بندوباری 
۱۴- خاخــام- یانکی- جهــت ۱۵- دکان کوچك- 

موجودیت- طرفداران معاویه در جنگ صفین

عمودي:
۱- وسایل ساخته شــده از آهن با طرح هنری- 
بــازی مفرح روی میــز لبه دار ۲- پاورقی- شــعر 
کوتاه ژاپنی- کم وزن ۳- ســجده کننده- مدرســه 
ســنتی کودکان قدیــم ۴- نازیبا- خانه ســاحلی- 
کلمه پرســش ۵- پیامبر صبور- پوشــاکی زنانه- 
از  ماهی فــروش-  ناســزا-   -۶ خودداری کــردن 
مقاطع مخروطــی ۷- خوردنی های حلال- دریغ 
و افســوس- چنــد رأی ۸- من و شــما- پایتخت 
پاکســتان- پــول ژاپــن ۹- رقیب زن شــوهردار- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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خبرنگار ورزشی «شرق»
سپهر خرمی
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